

AKTIVA	31.12.2018		31.12.2017		PASSIVA	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN						
I. Immaterielle Vermögensgegenstände						
1. Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	668.506,75		518.020,57		51.129,19	
2. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	110.373,78		125.204,81		1.000.000,00	
3. Geleistete Anzahlungen	0,00	778.880,53	0,00	643.225,38	81.966,87	1.133.096,06
II. Sachanlagen						
1. Technische Anlagen und Maschinen	466.063,99		503.502,99			
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung, Geleistete Anzahlungen	770.860,41	1.236.924,43	350.294,46	853.797,45	47.248,00	0,00
III. Finanzanlagen						
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	94,73		543.913,53		0,00	
2. Wertpapiere des Anlagevermögens	150.000,00	150.094,73	150.000,00	693.913,53	1.476.146,00	
		2.165.899,69		2.190.936,36	1.516.345,00	
B. UMLAUVERMÖGEN						
I. Vorräte						
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00		0,00			
2. Unerferte Erzeugnisse, unterfertigte Leistungen	0,00		0,00			
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	2.590.826,49		2.249.694,29		1.450.444,66	
4. Geleistete Anzahlungen	0,00	2.590.826,49	996,43	2.250.690,72	325.067,23	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände						
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	509.328,41		478.088,53		2.780.723,47	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen - davon gegen Gesellschafter	389.117,69		336.037,41		4.307.068,47	
3. Sonstige Vermögensgegenstände	61.076,80	959.522,90	59.360,82	873.483,76		
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks						
		40.796,96	45.012,20			
		3.971.146,35	3.169.191,68			
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN						
		200.689,14	80.036,49			
		5.957.735,18	5.440.164,53			



iSC GmbH
Landau / Isar

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 1. Januar bis 31. Dezember 2018

	01.01. - 31.12.2018		01.01. - 31.12.2017
	EUR	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		19.922.589,92	19.427.437,44
2. Erhöhung oder Minderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		0,00	0,00
3. Andere aktivierte Eigenleistungen		263.990,75	194.563,51
4. Sonstige betriebliche Erträge		81.357,90	199.313,39
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		-5.695.975,16	-5.872.435,09
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen		-10.350,16	-15.924,33
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	-6.052.124,13		-5.911.765,25
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung,	-1.209.846,93		-1.028.124,40
		-7.261.971,06	-6.939.889,65
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-493.454,26	-302.133,78
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-4.162.512,35	-4.041.103,98
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		369,26	259,27
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen		-543.818,80	0,00
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-2.059,68	-4.254,91
12. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		2.098.166,36	2.645.831,87
13. Außerordentlicher Aufwand		0,00	0,00
14. Außerordentliches Ergebnis		0,00	0,00
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-74.817,48	-41.458,48
16. Sonstige Steuern		-700,76	-438,30
17. Aufgrund von Ergebnisabführungsverträgen abgeführte/übernommene Gewinne/Verluste		-2.022.648,12	-2.603.935,09
18. Gewinn/Verlust		0,00	0,00
19. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		81.966,87	81.966,87
20. Bilanzgewinn		81.966,87	81.966,87